Совет депутатов Новомихайловского сельсовета

Коченёвского района Новосибирской области

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

(                          )

от ___________ г.    №                                         с.Новомихайловка

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля», Уставом Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, Совет  депутатов Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
        2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новомихайловского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава  Новомихайловского  сельсовета

Коченевского района  Новосибирской области                                     З.В.Фарафонтова
Председатель Совета депутатов

Новомихайловского сельсовета                                                     А.С.Костромин.

УТВЕРЖДЕН

решением   -й сессии

Совета депутатов

Новомихайловского сельсовета

Коченевского района

Новосибирской области

от              №

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

1.Общие положения

    1.1.Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
    1.2.Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – Перечень).

    1.3.Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – администрация Новомихайловского сельсовета).

2.Ведение Перечня

    2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

    2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта администрации Новомихайловского сельсовета, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.

    2.3. В Перечень включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Новомихайловского сельсовета;

наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

    2.4. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, актуализация Перечня осуществляется в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
2.5.Информация, включенная в Перечень, является общедоступной и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета

Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля

 и органов местного самоуправления,

 уполномоченных на их, осуществление,

 на территории Новомихайловского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области

	№ п.п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	Наименование органа местного самоуправления Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальных правовых актов администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района новосибирской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4